证券代码：300729              证券简称：乐歌股份            公告编号：2023-047

债券代码：123072              债券简称：乐歌转债

乐歌人体工学科技股份有限公司

关于变更注册资本及经营范围、修改《公司章程》

并办理工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

乐歌人体工学科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年5月5日召开第五届董事会

第十五次会议，审议通过了《关于变更注册资本及经营范围、修改<公司章程>并办理工商变更

登记的议案》，现将有关事项公告如下：

一、公司注册资本变更情况

（一）可转换公司债券转股

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2020]1957号”文同意注册的批复，公司于2020

年10月21日向不特定对象发行了142万张可转换公司债券，并于2020年11月10日在深交所挂牌

交易，债券简称“乐歌转债”，债券代码“123072”。根据《深圳证券交易所创业板股票上市

规则》等相关规定和《乐歌人体工学科技股份有限公司创业板公开发行可转换公司债券募集说

明书》的有关约定，公司本次发行的乐歌转债自2021年4月27日起可转换为公司股份。

自2022年12月1日至2023年4月30日期间，共有85张乐歌转债转换成公司股票，共计转股182

股。

（二）2020年股票期权激励计划自主行权

公司于2021年8月9日召开第四届董事会第三十一次会议和第四届监事会第二十六次会议，

审议通过了《关于2020年股票期权激励计划第一个行权期行权条件成就的议案》，董事会一致

认为2020年股票期权激励计划第一个行权期行权条件已经成就，同意符合行权条件的84名激励

对象在第一个行权期进行行权，可行权期权数量总数为1,486,825份，行权期为2021年8月20

日至2022年7月8日。

2022年6月28日公司召开第五届董事会第三次会议和第五届监事会第三次会议，审议通过

了《关于2020年股票期权激励计划第二个行权期行权条件成就的议案》，董事会一致认为2020

年股票期权激励计划第二个行权期行权条件已经成就，同意符合行权条件的79名激励对象在第

二个行权期进行行权，可行权期权数量总数为1,053,156份，行权期为2022年7月11日始至2023

年7月7日。

自2022年12月1日至2023年4月30日期间，各激励对象通过自主行权方式共计行权了79,222

份股票期权，导致公司股本增加79,222股。

综上，公司总股本由239,160,849股变更为239,240,253股。公司注册资本由人民币

239,160,849元变更为人民币239,240,253元。

二、公司经营范围变更情况

鉴于公司日常经营、业务开展的需要，公司拟对现有经营范围进行调整，具体情况如下：

变更前的经营范围：

升降桌、升降台、各种新型办公系统和设备、功能家具及部件、线性驱动设备的研发、制

造、销售；健身器材、新型平板电视支架、平板电视结构模组、显示器支架、医疗器械(需专

项许可的除外)、护理和康复设备、车库架、车载架、各种新型承载装置、精密模具及精密结

构件的研发、设计、制造、加工、批发和零售;手机、电脑、汽车、相机的配件及装饰件批发

和零售;工业厂房的租赁;自营和代理货物和技术的进出口(不涉及国营贸易管理商品,涉及配

额、许可证管理商品的,按国家有关规定办理申请)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方

可开展经营活动)。

变更后的经营范围：

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；机械电气

设备制造；家具零配件生产；家具制造；第一类医疗器械生产；微特电机及组件制造；电子元

器件与机电组件设备制造；家居用品制造；体育用品及器材制造；电机及其控制系统研发；机

械设备销售；技术进出口；进出口代理；货物进出口；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械

销售；家具零配件销售；微特电机及组件销售；电子元器件与机电组件设备销售；体育用品及

器材批发；体育用品及器材零售；办公用品销售；家居用品销售；软件销售；软件开发；人工

智能应用软件开发；人工智能理论与算法软件开发；人工智能基础软件开发；信息咨询服务(不

含许可类信息咨询服务)；网络与信息安全软件开发(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动)。

三、公司章程修订情况

根据《公司法》、《上市公司章程指引》等有关法律法规及公司实际情况，对《公司章程》

部分条款进行了修改，本事项已经公司第五届董事会第十五次会议审议通过，尚需提交股东大

会审议，具体修订内容如下：

条款 原《公司章程》条款 修订完善后《公司章程》条款

第五条 公司注册资本为人民币【239,160,849】元。 公司注册资本为人民币【239,240,253】元。

第十三

条

经公司登记机关核准，公司经营范围为：升

降桌、升降台、各种新型办公系统和设备、

功能家具及部件、线性驱动设备的研发、制

造、销售；健身器材、新型平板电视支架、

平板电视结构模组、显示器支架、医疗器械

(需专项许可的除外)、护理和康复设备、车

库架、车载架、各种新型承载装置、精密模

具及精密结构件的研发、设计、制造、加工、

批发和零售;手机、电脑、汽车、相机的配

件及装饰件批发和零售;工业厂房的租赁;

自营和代理货物和技术的进出口(不涉及国

营贸易管理商品,涉及配额、许可证管理商

品的,按国家有关规定办理申请)(依法须经

批准的项目,经相关部门批准后方可开展经

营活动)。

经公司登记机关核准，公司经营范围为：一般项目：

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；机械电气设备制造；家具零配件生产；

家具制造；第一类医疗器械生产；微特电机及组件制

造；电子元器件与机电组件设备制造；家居用品制造；

体育用品及器材制造；电机及其控制系统研发；机械

设备销售；技术进出口；进出口代理；货物进出口；

第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；家具零

配件销售；微特电机及组件销售；电子元器件与机电

组件设备销售；体育用品及器材批发；体育用品及器

材零售；办公用品销售；家居用品销售；软件销售；

软件开发；人工智能应用软件开发；人工智能理论与

算法软件开发；人工智能基础软件开发；信息咨询服

务(不含许可类信息咨询服务)；网络与信息安全软件

开发(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动)。

第十九

条

公司股份总数为【239,160,849】股，公司

的股本结构为：普通股【239,160,849】股，

其他种类股【0】股。

公司股份总数为【239,240,253】股，公司的股本结

构为：普通股【239,240,253】股，其他种类股【0】

股。

四、其他相关说明

本次变更注册资本及经营范围以及修改《公司章程》尚需提交公司股东大会审议及工商行

政管理机关核准。

为保证后续工作的顺利开展，公司董事会提请股东大会授权董事会全权负责处理与本次章

程修改的一切事宜。

修订后的《 公司章程 》全文详 见公司在 中国证监 会指定媒 体和巨潮 资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的文件。

特此公告。

乐歌人体工学科技股份有限公司董事会

2023年5月5日